
1 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της αριθ. 5
η
/24.01.2022 

Συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Θερµαϊκού 

 

Αριθ. Απόφασης : 21/2022 

ΘΕΜΑ : Ματαίωση του ανοιχτού διαγωνισµού 

για την «Προµήθεια Μέσων Ατοµικής 

Προστασίας για 2 έτη ( αριθ. Μελέτης 1/2021)». 

 

      Στην Περαία, και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα 24
η
 Ιανουαρίου 2022, ηµέρα 

∆ευτέρα και ώρα 12:00, η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Θερµαϊκού συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση, µέσω τηλεδιάσκεψής, µετά την υπ’ αριθ. Πρωτ.  

1.203/20.01.2022 έγγραφη πρόσκληση, του Προέδρου κ. Κωνσταντίνου Κούτουκα, 

που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε τηλετυπικά (email), νόµιµα µε αποδεικτικό σε 

κάθε µέλος, σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 67, 72 και 75 του Ν. 3852/2010, 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, και σύµφωνα τις υπ’ αριθ. 18318/13.03.2020 

(Α.∆.Α.:9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ), 40/20930/31-03-2020 (Α.∆.Α.:6ΩΠΥ46ΜΤΛ6- 50Ψ) 

και 33282/29.05.2020 (Α∆Α:Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7) εγκύκλιους του Υπουργείου 

Εσωτερικών, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 9 µέλη 

βρέθηκαν παρόντα τα 9, δηλαδή : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                               ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Κούτουκας Κωνσταντίνος    

2. Πασχαλιάς ∆ηµήτριος   

3. Βογιατζής Χρήστος   

4. Βογιατζής Ιωάννης   

5. Καψάλας Συµεών   

6. Μαυροµάτης Ιωάννης   

7. Πασχαλίδου Παρθένα   

8. Τζέκος Θεόδωρος   

9. Ζαβέρκος Αντώνιος   

 

   Άρχισε η συνεδρίαση υπό την Προεδρία του Προέδρου της Οικονοµικής 

Επιτροπής κ. Κωνσταντίνου Κούτουκα. 

   Την τήρηση των πρακτικών ανέλαβε η ∆ηµοτική Υπάλληλος κ. Μαρία 

∆ρακάκη.  

Μετά τη διαπίστωση της νόµιµης απαρτίας, ο Αντιδήµαρχος Οικονοµικών και 

∆ιοικητικών Υπηρεσιών και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής κ. 

Κωνσταντίνος Κούτουκας, εισηγούµενος το 9
ο 

θέµα της Ηµερήσιας ∆ιάταξης, 

έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής  την εισήγηση του Τµήµατος 

Ανθρώπινου ∆υναµικού της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει 

ως εξής :  

Λαµβάνοντας υπ’ όψη : 

ΑΔΑ: ΩΑ5ΣΩΡ2-ΔΙΕ



2 

 

1. Την υπ’ αριθµ. 13/446/11-01-2022 Ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την 

προµήθεια ΜΑΠ 

2. Το άρθρο 106 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/2016) 

3. Την υπ’ άριθµ. 1/2021 µελέτη του τµήµατος Ανθρώπινου ∆υναµικού της 

∆/νσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών 

4. Το ΦΕΚ 2208/Β/8-6-2016 

5. Την υπ’ αριθ. 378/2021 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 

6. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε έγκαιρα πως δεν λήφθηκε βεβαίωση του 

Τεχνικού Ασφαλείας και του Γιατρού Εργασίας για τα τεχνικά 

χαρακτηριστικά των µέσων ατοµικής προστασίας. 

 

Εισηγούµαστε 

Τη µαταίωση του Ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την προµήθεια Μέσων Ατοµικής 

Προστασίας για 2 έτη, προκειµένου να ληφθούν οι απαραίτητες βεβαιώσεις του 

Τεχνικού Ασφαλείας και του Γιατρού Εργασίας, σχετικά µε τα τεχνικά 

χαρακτηριστικά των µέσων ατοµικής προστασίας. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την εισήγηση του Προέδρους της Ο.Ε.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

3. Το άρθρο 106 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/2016) 

4. Την υπ’ άριθµ. 1/2021 µελέτη του τµήµατος Ανθρώπινου ∆υναµικού της 

∆/νσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών 

5. Το ΦΕΚ 2208/Β/8-6-2016 

6. Την υπ’ αριθ. 378/2021 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά πλειοψηφία  

Με 8 ψήφους υπέρ και 1 κατά  

 

Εγκρίνει τη µαταίωση του Ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την προµήθεια «Μέσων 

Ατοµικής Προστασίας για 2 έτη», προκειµένου να ληφθούν οι απαραίτητες 

βεβαιώσεις του Τεχνικού Ασφαλείας και του Γιατρού Εργασίας, σχετικά µε τα 

τεχνικά χαρακτηριστικά των µέσων ατοµικής προστασίας. 

 

Το µέλος της Ο.Ε. κ. Θ. Τζέκος, µειοψηφεί.  

 

    Η  απόφαση αυτή πήρε αριθµό 21/2022.        

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΤΟΥΚΑΣ            ΤΙΘΕΝΤΑΙ  ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

ΑΔΑ: ΩΑ5ΣΩΡ2-ΔΙΕ


		2022-01-26T13:47:56+0200
	Athens




